
BASHKIA KOLONJË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

Nr.          prot                                                                                       Data:         .          .  2020 

Për: BOE KEG Shpk me NIUS L91324017H dhe ALKO-IMPEX General Construcion Shpk 

me NIUS K91326028I. 

Adresa: KEG Shpk Tiranë,Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33 dhe ALKO-IMPEX General 

Construcion Shpk, Tiranë,Rruga Reshit Petrela,Kompleksi Usluga,kati i 8,prane stacionit te 

trenit. 

Procedura e prokurimit:“E HAPUR”, “PUNË”, prokurim me mjete elektronike. 

Numri i referencës së procedurës: REF-71350-09-11-2020. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksioni i rrjetit ujitës të rezervuarit të Gjonçit, Bashkia 

Kolonjë  . 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “BOSHNJAKU.B Shpk”, “Pese Vellezerit Shpk”, “L.T.E CONSTRUCTION Shpk”     

             Emri i plotë i shoqërisë        Emri i plotë i shoqërisë            Emri i plotë i shoqërisë     

                   K72627402H                        L22925402C                              L78006801F 

                numri i NIPT-it                      numri i NIPT-it                          numri i NIPT-it  

Vlera 49,300,104  (Dyzetëenëntëmilionetreqindmijëenjëqindekatër) lekë pa Tvsh. 

                                                             (me numra dhe fjalë) 

 

2. BOE “ KEG Shpk ”     dhe   “  ALKO - IMPEX General Construcion Shpk ”  

               Emri i plotë i shoqërisë                                 Emri i plotë i shoqërisë 

                           L91324017H                                              K91326028I 

                          numri i NIPT-it                                         numri i NIPT-it 

Vlera 62,609,425.48 (Gjashtëdhjetëedymilionegjashtëqindenëntëmijëekatërqindenjëzetëe pesë 

pikëdyzetëetetë) lekë pa TVSH. 

(me numra dhe fjalë) 

 

Etj.____________________________ 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “BOSHNJAKU.B Shpk”, “Pese Vellezerit Shpk”, “L.T.E CONSTRUCTION Shpk”     

             Emri i plotë i shoqërisë        Emri i plotë i shoqërisë            Emri i plotë i shoqërisë     

                   K72627402H                        L22925402C                              L78006801F 

                numri i NIPT-it                      numri i NIPT-it                          numri i NIPT-it 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 



a.Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.3,gërma a  Kapaciteti Teknik , i ndryshuar me 

shtojcën përkatëse, kandidati / ofertuesi duhet të dorëzojë dokumentet si më poshtë : 

Stafi kryesor e mbështetes, punonjësit,liçensimet,çertefikimet. 

Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik të shoqerisë minimumi 

inxhinerët e mëposhtëm: 

2 (dy)  inxhinier ndërtimi; 

1(një)  inxhinier hidroteknik;  

1 (një) inxhinier mekanik;   

1 (një)  inxhinier mjedisi 

1(një)  inxhinier gjeodet  

1 (një) inxhinier gjeolog 

Inxhinieret e sipercituar duhet të figurojnë si drejtues teknik në liçensën e operatorit ekonomik 

ofertues. 

Për secilin duhet të paraqiten:  

• Kontratë pune noteriale e vlefshme 

• Diploma 

• Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën Mars 2020 - Gusht 2020. 

• Për inxhinierin e mjedisit të paraqitet çertifikatë lëshuar nga Ministria e Mjedisit për 

Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis. 

• Operatori/et ekonomike ofertues duhet të përcaktojë me anë të një deklarate (nga 

administratori i shoqërisë) Drejtuesin/t Teknik të punimeve në objekt për gjatë gjithë afatit të 

zbatimit të objektit të kontratës dhe të deklarojë se ai nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe në rast se shpallet/en fitues për këtë procedurë do të qëndrojnë në objekt gjatë 

gjithë kohës së zbatimit të punimeve. Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën të verifikojë 

vërtetësinë e deklaratës. Në rast deklarimi të rremë do të veprohet në përputhje me nenin 

13, pika 3, gërma ”a” të Ligjit Nr.9643, datë 20.11.2006, i ndryshuar, “Për Prokurimin 

Publik”,i ndryshuar. 
(Në rastin e bashkimit të operatoreve ekonomike ky kriter plotësohet nga secili anëtar i 

bashkimit, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, të përcaktuara në akt 

marrëveshje). 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik nga bashkimi i operatorëve 

ekonomik “Boshnjaku.B Shpk ”, “ Pese Vellezerit Shpk ” dhe  “L.T.E Construction Shpk ” 

është konstatuar se nuk është paraqitur dokumentacion kualifikues për 1 (një) inxhinier 

mjedisi,konkretisht mungon çertifikata e lëshuar nga Ministria e Mjedisit për Vlerësimin e 

Ndikimit në Mjedis. Asnjëri prej anëtarëve të këtij bashkimi nuk ka dorëzuar dokument 

kualifikues për inxhinierin e mjedisit,duke mos plotësuar kërkesën sipas pikës 2.3.3,gërma a  të 

kapaciteti teknik. 

 

b.Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.3,gërma b Kapaciteti Teknik , kandidati / 

ofertuesi duhet të dorëzojë dokumentet si më poshtë : 

Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë në stafin mbështetës të shoqërisë : 

 1(një)  inxhinier pyjesh; 

 1(një)  inxhinier ndërtimi profili strukturist 

Për të cilin të paraqiten: 
• Kontratë pune noteriale e vlefshme 

• Diplomë 

• Të figurojnë në listëpagesën e shoqërisë për periudhën Mars 2020 - Gusht 2020. 

Për Stafin e sipërcituar të paraqitet nga operatori/et ekonomike një deklaratë me shkrim se 

inxhinierët dhe punonjësit e kërkuar në pikën 2.3.3/a,b  janë të paangazhuar në kontrata të 

tjera.  



 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik nga bashkimi i operatorëve 

ekonomik “Boshnjaku.B Shpk ”, “ Pese Vellezerit Shpk ” dhe  “L.T.E Construction Shpk ” 

është konstatuar se nuk është paraqitur dokumentacion kualifikues për 1 (një) inxhinier pyjesh. 

Asnjëri prej anëtarëve të këtij bashkimi nuk ka dorëzuar dokument kualifikues për inxhinier 

pyjesh.Dokumentacioni i dorëzuar nga antari i këtij bashkimi Boshnjaku.B Shpk ,konkretisht 

për punonjësen znj.G.Popi nuk përputhet me kërkesën e vendosur nga autoriteti kontraktor, pasi 

zotëron profesionin agromjedis,kjo e vërtetuar nga kontrata dhe diploma përkatëse duke mos 

plotësuar kërkesën sipas pikës 2.3.3,gërma b  të kapaciteti teknik. 

c.Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.3,gërma e Kapaciteti Teknik , kandidati / 

ofertuesi duhet të dorëzojë dokumentet si më poshtë : 

Operatori/et ekonomike ofertues duhet të ketë/në në staf të punësuar si më poshtë: 

 1 (një) punonjës të pajisur me çertifikatë “Ekspert për ndihmën e parë dhe ndërhyrjen 

ndaj emergjencave) e cila të jetë e lëshuar nga shoqëri të akredituara ose organizma 

ndërkombëtare të njohura nga Republika e Shqipërisë . 

 1 (një)punonjës të pajisur me çertifikatë “Përgjegjës për dëmet në mjedis" gjatë kryerjes 

së veprimtarisë, në përputhje me klauzolat e ligjit Nr. 10431 datë 09.6.2011 “Për 

mbrojtjen e mjedisit”. 

 1 (një) punonjës të disponojë çertifikatësi "Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e 

shendetit në punë”,në përputhje me klauzolat e ligjitNr. 10327 date 18/02/2010 

"Përsigurinëdheshëndetinnëpunë” dhe V.K.M nr. 312, date 05.05.2010 "Përmiratimin e 

rregullores "Përsigurinënëkantier". 

 2 (dy)punonjës si "Përgjegjës për sigurimin dhe kontrollin e cilësisë." 

Për secilin duhet të paraqiten: 

 Kontratë individuale të punës të vlefshme,  

 Diplome ose çertifikatë,  

 Të figurojnë në listëpagesën e shoqerise për periudhen Mars 2020 - Gusht 2020. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të hedhur në sistemin elektronik nga bashkimi i operatorëve 

ekonomik “Boshnjaku.B Shpk ”, “ Pese Vellezerit Shpk ” dhe  “L.T.E Construction Shpk ” 

është konstatuar se nuk është paraqitur dokumentacion kualifikues për 2 (dy)punonjës si 

"Përgjegjës për sigurimin dhe kontrollin e cilësisë". Asnjëri prej anëtarëve të këtij bashkimi 

nuk ka dorëzuar dokument kualifikues për 2 (dy) punonjës si "Përgjegjës për sigurimin dhe 

kontrollin e cilësisë", duke mos plotësuar kërkesën sipas pikës 2.3.3,gërma e  të kapaciteti 

teknik. 

 

c.Në kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.3,gërma g dhe h Kapaciteti Teknik , kandidati / 

ofertuesi duhet të dorëzojë dokumentet si më poshtë : 

 Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra Kombetare e 

licensimit (QKL) Kodi III.2.A. Për auditim mjedisor dhe ndikimin në mjedis. 

 Operatori/et ekonomike ofertues duhet të jetë i pajisur me licence nga Qendra Kombetare e 

licensimit (QKL) Kodi III.2. B “Për grumbullim, ruajtje dhe  transportim të mbetjeve 

urbane”.Mbështetur në: Ligj Nr. 9010, date 13.02.2003 “Per administrimin mjedisor te 

mbetjeve te ngurta”(Ndryshuar me Ligjin Nr.10137, date 11.05.2009 “Per disa ndyshime ne 

legjislacionin ne fuqi per licensat, autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shqiperise”) Kreu II 

N.9 N. 12 N. 24/1 N. 25. 

 

Në Kreun VII, neni 74, “Bashkimi i operatorëve ekonomikë”, pika 2,3, të VKM nr.914, datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”,i ndryshuar parashikohet:  



Pika 2: Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të 

noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së 

punës/shërbimit/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij 

bashkimi.Pas krijimit të bashkimit të operatorëve ekonomikë, anëtarët e bashkimit caktojnë me 

prokurë përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo marrëveshje e shkruar dhe prokura 

duhet të dërgohen së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet 

nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, nëse kërkohet, duke 

specifikuar pjesëmarrjen nëbashkimin eoperatorëve ekonomikë. Në rast se bashkimi i 

operatorëve ekonomikë shpallet fitues, kontrata duhet të nënshkruhet nga secili prej anëtarëve të 

këtij bashkimi. 

Pika 3: Secili prej anëtarëve të këtij bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të 

parashikuara në nenin 45 të LPP dhe ato të përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat 

ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, 

në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në akt 

marrëveshje. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave referuar bazës ligjore të sipërcituar gjykon se përmbushja e 

kritereve të vecanta të kualifikimit duhet të bëhet nga secili anëtar i bashkimit në raport me 

përqindjen dhe natyrën e punëve të marra përsipër për realizimin me sukses të kontratës. 

Në rastin konkret, komisioni i vlerësimit të ofertave konstaton se në kriteret e vecanta të 

kualifikimit kërkohet që operatorët ekonomikë pjesmarrës të disponojnë Licencë me Kodi 

III.2.A. lëshuar nga QKL e cila ka të bëjë me veprimtarinë Për auditim mjedisor dhe ndikimin në 

mjedis dhe Kodi III.2. B lëshuar nga QKL e cila ka të bëjë me veprimtarinë Për grumbullim, 

ruajtje dhe  transportim të mbetjeve urbane. 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar nga bashkimi i operatorëve ekonomik 

“Boshnjaku.B Shpk ”, “ Pese Vellezerit Shpk ” dhe  “L.T.E Construction Shpk ” në 

sistemin e prokurimeve elektronike rezulton se këto licenca diponohen vetëm nga njëri prej 

anëtareve të këtij bashkimi e konkretisht nga shoqeria “L.T.E Construction Shpk”, dhe rezulton 

se anëtarët e tjerë të  këtij bashkimi konkretisht Boshnjaku.B Shpk ” dhe       “ Pese Vellezerit 

Shpk ” ,nuk janë të pajisur me këto licenca me Kod III.2.A dhe Kod III.2.B. 

 

Referuar marrëveshjes së bashkëpunimit Nr.rep 1473 dhe Nr.Kol.666 datë.13.10.2020 secicili 

nga anëtarë e këtij bashkimi kanë marrë përsipër realizmin e zërave të  punëve në bazë të 

preventivit përkatës, për punime të tilla si:  

 Germim dheu 

 Pastrim nga dherat 

 Punime të ndryshme prishje 

 Rrafshim skarpatesh 

 Punime murraturë të ndryshme  

 Punime Shtresash në Themel  

 Të gjithë zërat të cilët kanë ndikim të drejtpërdrejtë në mjedis, 

nga të cilat rrjedhimisht do të krijohen mbeteje urbane dhe ndikimin në mjedis. 

Këto punime për vetë karakterin e tyre ndërhyjnë në eko sistem dhe që kërkojnë te ruhen burimet 

ujore dhe shmangja e ndërhyrjeve në terrenin përreth . Këto punime detyrimisht janë të 

shoqeruara edhe me  rehabilitimin e territorit.  

Për këtë fakt kërkohen domosdoshmërisht licenca me Kod III.2.A. Për auditim mjedisor dhe 

ndikimin në mjedis dhe  licenca me Kod III.2. B lëshuar nga QKL për objektin e veprimtarisë, 

“Për grumbullim, ruajtje dhe  transportim të mbetjeve urbane”, të plotësohet edhe nga anëtarë e 

tjerë të këtij bashkimi.  

 



Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se është pikërisht natyra e punimeve që do të 

realizohen nga anëtarët e tjerë të  këtij bashkimi “Boshnjaku.B Shpk ” dhe “ Pese Vellezerit 

Shpk ” ku referuar kuadrit ligjor në fuqi duhet të kryhet nga subjekte të licencuara. 

 

Ndarja në përqindje e kontributit dhe në terma konkretë të punëve për secilin anëtar të bashkimit 

nëpërmjet akt-marrëveshjes bëhet pikërisht në funksion të përmbushjes së kritereve në atë masë 

apo në proporcion me atë që operatori ekonomik ka marrë përsipër të kryejë për realizimin me 

sukses të kontratës. 

 

Në këtë kuptim komisioni i vlerësimit të ofertave gjykon se, dokumentacioni i paraqitur nga 

bashkimi i operatorëve ekonomikë “Boshnjaku.B Shpk ”, “ Pese Vellezerit Shpk ” dhe  

“L.T.E Construction Shpk ” nuk është në përputhje me kriteret e përcaktuara nga në 

dokumentat e tenderit, pasi kriteri për paraqitjen e Licencës me Kod III.2.A dhe me Kod III.2.B 

është plotësuar vetëm nga njëri prej anëtarëve të këtij bashkimi. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjykon se përmbushja e kritereve ekonomike, teknike, 

profesionale në rastin konkret është një detyrim që buron nga ligji i cili në mënyrë taksative 

kërkon përmbushjen e tyre nga të gjithë anëtarët e bashkimit. Në këtë kuptim në nenin 74 pika 3 

e VKM nr.914 datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, është 

shprehur qartësisht që secili nga operatorët e bashkimit të disponojë kapacitete e nevojshme 

teknike, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në punë, shërbim apo furnizim, të 

përcaktuara në akt marrëveshje për sa kohë që referuar natyrës së punimeve të marra përsipër e 

bëjnë të nevojshme disponimin e licensave. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave në mbështetje të 46, pika 1 nenit 53, pika 3 Ligjit 

Nr.9643,datë 20.11.2006,“Për Prokurimin publik” (i ndryshuar) dhe neni 66 ,neni 74 pika 3 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914, datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” ( i ndryshuar) dhe fakteve të mësipërme shqyrtimit të dokumentacionit të 

paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë për këtë procedurën e prokurimit e shpall të 

pavlefshme ofertën e bashkimit të operatorëve ekonomikë “Boshnjaku.B Shpk ”, “ Pese 

Vellezerit Shpk ” dhe  “L.T.E Construction Shpk ”, pasi nuk plotëson kërkesat kualifikuese të 

vendosura në dokumentat standarte të tenderit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE KEG Shpk me NIUS 

L91324017H dhe ALKO-IMPEX General Construcion Shpk me NIUS K91326028I, me 

adresë: KEG Shpk Tiranë,Rruga Mihal Duri, Objekti Nr. 33 dhe ALKO-IMPEX General 

Construcion Shpk, Tiranë,Rruga Reshit Petrela,Kompleksi Usluga,kati i 8,prane stacionit te 

trenit, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 62,609,425.48 

(Gjashtëdhjetëedymilionegjashtëqindenëntëmijëekatërqindenjëzetëe pesë pikëdyzetëetetë) lekë 

pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë 

Emri    Bashkisë Kolonjë 

Adresa  Sheshi “ Rilindja ” 

Tel/Fax  +355 812 2 2225 ; +355 812 2 3173 

E-mail   bashkia.kolonje@gmail.com 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi , por jo me vone se 5 (pesë) ditë nga marrja e kërkesës me 

shkrim për lidhjen e kontratës. 

 

mailto:bashkia.kolonje@gmail.com


Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në 

nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 28.10.2020 

 

Ankesa: Jo  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

 

TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

 

ERION ISAI 

 


